
PROT. n. 89 

Del 16/06/2017 

 
 

CITTA’ DI ALCAMO 
 

           LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 
 
 

 

 

Direzione 6 -Ragioneria 
******* 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 
N. 1214    DEL 23/06/2017 

 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO AI REVISORI DEI CONTI PER IL PERIODO 

                       DAL 01/01/2017 AL 30/05/2017 

 

 

 

 

 

 

 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 
Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.Lgs.267/2000 dell’art.2 comma 1 

del D.Lgs.286/99. 

 

 

N° Liquidazione                                                       Data                                                    Il  Responsabile 

 

______________                                      _________________                                 ___________________ 

    

                                                        Visto: IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                    Dott. Sebastiano Luppino 

 

 

 



 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento, attestando di non incorrere in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi 

in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/9 

 

Vista la Delibera Consiliare  n. 51 del 14/04/2014, esecutiva, con la quale è stato rinnovato il 

Collegio dei   Revisori dei conti, per il triennio 2014 - 2016  nelle persone di: 

 

1) Dott.Coppola Vito - Presidente  

2) Rag.Varvaro Stefano - Componente 

3) Dott. Viola Graziano- Componente 

 

Vista la Determina Dirigenziale n.769 del 16/04/2014 relativa alla presa d’atto elezione del 

Collegio dei Revisori dei conti triennio 2014 – 2016 ed impegno di spesa; 

 

Considerato che in data 10/12/2014 il Presidente del Collegio dei Revisori dei conti ha rassegnato       

le dimissioni dal Collegio; 

 

Vista la Delibera Consiliare n. 10 del 12/02/2015 con la quale è stato eletto il nuovo componente 

del Collegio dei Revisori per la costituzione della terna collegiale per il periodo residuale al 

15/04/2017; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 247 del 17/02/2015 con la quale è stato nominato un nuovo 

componente del Collegio dei Revisori nella persona del Dott. Antonio Maltese e considerato 

che il componente Rag. Varvaro Stefano subentra nella qualità di Presidente del Collegio dei 

Revisori; 

 

Viste le fatture presentate dai Revisori : 

        

    - Rag. Varvaro Stefano, fattura FATTPA 3_17 di € 7.053,26 comprensiva di Cassa di Previdenza 

4% ed IVA 22% - periodo dall’ 01/01/2017 al 30/05/2017 

 

     - Dott. Viola Graziano, fattura FATTPA 2_17  € 4.702,21comprensiva di Cassa di Previdenza  

4% ed IVA 22% - periodo dall’ 01/01/2017 al 30/05/2017 

 

     -Dott. Maltese Antonio, fattura  000002 -2017-FE di € 4.702,21 comprensiva di Cassa di  

Previdenza  4% ed IVA 22% - periodo dall’ 01/01/2017 al 30/05/2017  

 

Vista la deliberazione di C.C. n. n.51del 28/04/2017 di approvazione bilancio 2017- 2019; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

1) di liquidare e pagare ai Revisori dei conti la somma di cui alle fatture in premessa citate per i  

relativi periodi: 

 

 Rag. Varvaro Stefano, nato ad Alcamo il 16/01/1956 – Cod. Fiscale: VRVSFN56A16A176J 

- P. IVA: 00587970815, Viale Europa n° 280 lot. D – Sc. A,  fattura FATTPA 3_17 di  

        € 7.053,26 comprensiva di Cassa di Previdenza 4% ed IVA22% ; 

       Codice IBAN: XXXXXXXXXXXXX 

          

 



 Dott. Viola Graziano, nato a Palermo il 08/06/1974 – Cod.Fiscale: VLIGZN74H08G273I – 

      P. IVA:02453310811, Viale Europa, 309/A, fattura FATTPA 2_17 di € 4.702,21  

comprensiva di  Cassa   di  Previdenza  4% ed IVA 22%;   

      Codice IBAN>XXXXXXXXXX; 

 

 Dott. Maltese Antonio, nato ad Alcamo il 03/09/1973 - Cod.Fiscale:MLTNTN73P03A176F- 

P.IVA: 02176510812, Via C.A.Alfano, 2,  fattura n. 000002 -2017-FE di € 4.702,21   

 comprensiva di Cassa di  Previdenza  4% ed IVA 22% -  

Codice IBAN: XXXXXXXXXX; 

 

 

 

2) di prelevare la somma di € 16.457,68 dal cap.121138 “ Compenso ai componenti del Collegio 

dei Revisori dei Conti”cod. di. classificazione 01.03.1.103 e cod. di transazione elementare 

1.03.02.01.008 del bilancio d’esercizio 2017;  
 

3)  di compilare i mandati di pagamento quanto indicato sopra e alla Direzione 2 per gli 

adempimenti di competenza.   
 

4) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio on line 

per 15 gg. e sul sito internet www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune permanentemente. 

 

 
                                                                                                     

                                                                                                             Il Dirigente  

                                                                                                  f.to   Dr. Sebastiano Luppino 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
                                                                ( ART.11, COMMA 1, L.R.44/91 e s.m.i) 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio on line, 

certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata  a decorrere dal giorno ______________  

all’albo pretorio on line sul sito www.comune.alcamo.tp.it, ove rimarrà visibile per 15 gg.consecutivi 

  
Alcamo, lì______________ 

 
IL RESPONSABILE ALBO PRETORIO ON LINE 
_____________________________ 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                 (Dr. Vito Antonio Bonanno) 

 

 

 


